
 
 

REQUERIMENTO N.°             /2024 
 
 
 
 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO 
DE MINAS GERAIS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de Vossa 
Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da próxima 
reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí, Senhor 
José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providência no sentido de 
determinar a substituição de bloquetes por pavimentação asfáltica na Rua José Alcebíades Paulino, 
no Bairro Nova Divinéia. 

 
Termos em que, 
pede e espera deferimento. 
 
Unaí, 19 de fevereiro de 2024; 80º da Instalação do Município. 
 
 
 
 
 

VEREADOR VALDMIX SILVA 
1º Secretário 

PSDB 
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JUSTIFICATIVA 

 
 
 
 

O pleito acima elencado tem por escopo solicitar ao Poder Executivo Municipal, para 
que proceda junto à secretaria municipal competente, com a substituição de bloquetes por 
pavimentação asfáltica na Rua José Alcebíades Paulino, no Bairro Nova Divinéia.  

Relevante enfatizar que o presente requerimento vai de encontro aos anseios dos 
moradores da citada via. Conforme reportado, almejam as referidas obras com o fito de melhorar a 
trafegabilidade na região.  

Por essas razões é que apresento este requerimento e espero contar com o integral 
amparo dos célebres pares deste Poder Legiferante, na aprovação da proposição em tela. 

 
Unaí, 19 de fevereiro de 2024; 80º da Instalação do Município. 
 
 
 
 
 

VEREADOR VALDMIX SILVA 
1º Secretário 

PSDB 
 
 
 
 

 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
12

X
3.

42
36

.4
43

3.
A

72
2.

12
63

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ag

.:
 2

 / 
4 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
2E

.6
C

4 
- 

20
/0

2/
20

24
 -

 1
2:

36
:4

3 
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:8

26
.1

6*
.*

*6
-*

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
12

X
3.

42
36

.4
43

3.
A

72
2.

12
63

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ag

.:
 3

 / 
4 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
2E

.6
C

4 
- 

20
/0

2/
20

24
 -

 1
2:

36
:4

3 
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:8

26
.1

6*
.*

*6
-*

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



19/02/2024, 14:02 sapl.unai.mg.leg.br/proposicao/recibo/39268

https://sapl.unai.mg.leg.br/proposicao/recibo/39268 1/1

Imprimir

Câmara Municipal de Unaí - MG de Unaí - MG
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

RECIBO DE ENVIO DE PROPOSIÇÃO

Código do Documento: P765110dc2c877cf9a08a9b94f0fa4c4cK39268
Tipo de
Proposição: RQ -
Requerimento

Autor: Valdmix Silva
Enviada por:
Valdir Pereira da
Silva
(valdmixsilva)
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À SECRETARIA MUNICIPAL COMPETENTE, PROVIDÊNCIA NO
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________________________________________________________________

Valdmix Silva
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